
74 GBl. vom 3. März 2023 Nr. 4

Verordnung der Landesregierung zur 
Aufhebung der Corona-Verordnung und 

weiterer Verordnungen

Vom 28. Februar 2023

Auf Grund von § 32 in Verbindung mit §§ 28, 28b, 29 bis 
31 und § 54 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 
2000 (BGBl. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 8b des 
Gesetzes vom 20. Dezember 2022 (BGBl. I S. 2793, 
2815) geändert worden ist, wird verordnet:

Artikel 1

1. Die Corona-Verordnung vom 27. September 2022 
(GBl. S. 487), die zuletzt durch Verordnung vom  
24. Januar 2023 (GBl. S. 1) geändert worden ist, wird 
aufgehoben. 

2.  Alle Verordnungen, die auf Grund der in Nummer 1 
genannten Corona-Verordnung erlassen wurden, tre-
ten damit außer Kraft, sofern sie nicht zuvor aufgeho-
ben wurden.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. März 2023 in Kraft.

stuttgart, den 28. Februar 2023

Die Regierung des Landes Baden-Württemberg:

Kretschmann

 Strobl Dr. Bayaz

 Schopper Olschowski

 Walker  Dr. Hoffmeister-Kraut

 Lucha Gentges

 Hermann Hauk

 Razavi Hoogvliet

  Bosch

Anmerkung: Die Verordnung der Landesregierung zur 
Aufhebung der Corona-Verordnung und weiterer Verord-
nungen wurde durch öffentliche Bekanntmachung des 
Staatsministe riums am 28. Februar 2023 notverkündet 
gemäß § 4 Satz 1 des Verkündungsgesetzes. Nach Arti-
kel 2 trat sie am Mittwoch, den 1. März 2023 in Kraft.


